NATURA 2000
Code du site: FR8201780 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR13 9
FR16 79
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR01 VANOISE ZONE CENTRALE * 20
FR03 RN GRANDE SASSIERES * 19
FR03 RN LA BAILLETAZ / 0
FR05 APPB MONTCENIS ET VALLON DE SAVINE * 6
FR16 VANOISE ZONE PERIPHERIQUE * 79
FR13 CIRQUE DES EVETTES ET SES ABORDS (site
classé)
* 9
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR8201780
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
140 10A B C + 0 -
623 20A B C + 0 -
626 20A B C + 0 -
629 50A B C + 0 -
690 50A B C + 0 -
720 5A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
Parc National de la Vanoise pour le secteur du Prariond et de la réserve de la
Grande Sassière.
Les stations de Caricion qui subsistent présentent un très bon état de
conservation. Compte-tenu de la nature des principales menaces identifiées, les
mesures à prendre nous semblent être de type essentiellement "défensif" :
interdiction de construction ou aménagement sur l’emplacement même des stations
de Caricion (en général très circonscrites), interdiction sur tout le bassin
versant d’aménagement de nature à modifier les conditions hydrologiques et les
phénomènes d’érosion-alluvionnement (barrages, microcentrales, captages et
dérivations, rejets, rectification du cours d’eau, prélèvement de matériaux dans
le lit...).
Nota : le pâturage et stationnement des animaux domestiques, dont l'impact n'est
actuellement pas connu, est à surveiller sur les zones de Caricion.
OBJECTIFS et PRINCIPES de GESTION (à préciser avec les acteurs locaux) :
- Eviter le drainage des zones humides.
- Respecter le fonctionnement hydraulique naturel en amont des stations de
Caricion.
- Maintenir et améliorer la qualité des eaux de surface et souterraines.
- Maintenir la diversité des milieux, recréer des milieux pionniers.
- Gérer la fréquentation touristique.
- Eviter la destruction directe des stations de Caricion (par équipement,
aménagement, construction...).
INSTRUMENTS CONTRACTUELS, REGLEMENTAIRES et FINANCIERS à envisager :
- Maîtrise foncière et d’usage.
- Mesure réglementaire (APPB).
6  - 1
Code du site: FR8201780 NATURA 2000 Formulaire
7. CARTE DU SITE
Carte physique
Photographie(s) aérienne(s) jointe(s):
8. DIAPOSITIVES
N° NATIONAL DE LA
CARTE
ECHELLE PROJECTION DONNEES NUMERISEES
DISPONIBLES(*)
IGN 53 100000 Lambert Conformal
Centre (FR)
(*) Référence à l'existance de données numérisées
7/8  - 1
Code du site: FR8201780 NATURA 2000 Formulaire
4. DESCRIPTION DU SITE
4.7. HISTORIQUE